
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
АДМИНИСТРАЦИЯ АМВРОСИЕВСКОГО РАЙОНА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА

от №. ЛСк I № ^  </ "
г.Амвросиевка

О согласовании тарифов на услуги 
в сфере обращения с бытовыми отходами

Во исполнение Указа Главы Донецкой Народной Республики № 283 от 
03.09.2019 «О некоторых вопросах регулирования тарифов на услуги по 
содержанию многоквартирных жилых домов, сооружений, придомовых 
территорий, а также на услуги в сфере обращения с бытовыми отходами», 
Распоряжения Правительства Донецкой Народной Республики от 01.02.2021 № 
24 «Об установлении предельных индексов изменения тарифов на услуги по 
содержанию многоквартирных жилых домов, сооружений и придомовых 
территорий и на услуги по вывозу твердых бытовых отходов», руководствуясь 
п. 2.4., З.1.1., 4.1. Положения об администрации Амвросиевского района, 
утвержденного распоряжением главы администрации района от 27.01.2015 № 
14, согласно письму коммунального предприятия бытового обслуживания 
населения «Бытсервис» № 16-02-01 от 16.02.2021

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Согласовать коммунальному предприятию бытового обслуживания 
населения «Бытсервис» (Шульга) тариф на услуги в сфере обращения с 
бытовыми отходами с применением предельного индекса на услуги по вывозу 
твердых бытовых отходов в размере 1,2 с 01 февраля 2021 года (прилагается).

2. Опубликовать данное распоряжение главы администрации района в 
газете «Новый Луч» ГП «Республиканский Медиа Холдинг» Министерства 
информации Донецкой Народной Республики.



УТВЕРЖДЕНО
Распоряжением главы администрации района
№ и ̂  о т  /ур . су. /

Тариф на услуги в сфере обращении с бытовыми отходами с 01.02.2021

Для населения

№
п/п Наименование объектов

Тариф на услуги по 
сбору, вывозу и 

размещению ТБО 
за 1 м3 

рос. руб.

Тариф на услуги по 
сбору, вывозу и 

размещению ТБО 
из расчета на 1 

человека, рос.руб.

1 2 3 4
1 Многоквартирные дома при наличии всех видов благоустройства

• 113,16 20,75

2 Многоквартирные дома при отсутствии одного из видов 
благоустройства -  центрального отопления (использование 
твердого топлива)

113,16 20,75

3 Одноквартирные дома с приусадебным участком при наличии всех 
видов благоустройства 113,16 21,84

4 Одноквартирные дома с приусадебным участком при отсутствии 
одного из видов благоустройства -  центрального отопления 
(использование твердого топлива) 113,16 21,84

Для прочих потребителей

№
п/п Наименование потребителей Единица измерения

Тариф на услуги по 
сбору, вывозу и 

размещению ТБО, 
рос.руб.

1 2 3 4
1 Бюджетные организации 1 м3 138,47
2 Прочие потребители (ФЛП и прочие предприятия и организации)

1 м3 142,99

Стоимость вывоза 1 контейнера (0,75мЗ) для бюджетных организаций -  103,86 рос. руб.
Стоимость вывоза 1 контейнера для предприят]

Управляющий делами администрации

твенности -  107,23 рос. руб.

Тариф на услуги в сфере обращения с отходами с 
администрации района

Е.Н.Фисенко

|раЯя”2021 года подготовлен отделом архитектуры, градостроительства и ЖКХ

Начальник отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации района Т.В.Куляева


